2023 年 4 月 14 日
各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小塚 英一郎
                       （コード番号 ７７１９ 東証スタンダード）
                       問合せ先 取 締 役 管 理 担 当 石見 紀生
                          （ＴＥＬ．０４２－８５１－６０２７）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である Dream Bridge 株式会社につきまして、支配株主等に関する事項

は以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．その他の関係会社の商号等

（2023 年 2 月 28 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計
Dream Bridge
株式会社

その他の
関係会社

30.03 ― 30.03 ―

  （注）上記の議決権所有割合は、2023 年 2 月 28 日期末日現在の株主名簿に基づいて算出しており

ます。
      ①2023 年 2 月 28 日現在の発行済株式総数                 7,133,791 株
      ②議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      7,991 株

２．その他の関係会社の企業グループにおける当社の位置付けその他の関係
 Dream Bridge 株式会社の営む事業は投資事業で、当社株式を純投資目的で 2,140,100 株保有し

ており、当社は同社の持分法適用関連会社となっております。
2023 年 3 月 20 日付「代表取締役およびその他の役員の異動に関するお知らせ」にてお知らせ

しましたとおり、同社の代表取締役を務める小塚英一郎は、それまで社外取締役の立場で当社の

経営に対し監督・助言を行っておりましたが、過年度決算の訂正等により損なった当社の信頼を

回復するために、2023 年 3 月 20 日付で当社の代表取締役社長に就任しております。
また、当社は、2023 年 2 月期第 3 四半期連結累計期間において重要な四半期純損失を計上し、

継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせるような状況となったことから、当面の運転資金

を確保できる体制とするために、筆頭株主である同社と金銭消費貸借基本契約書を締結し、資金

の借入を行っております。

３．その他の関係会社との取引に関する事項
  当社と Dream Bridge 株式会社との取引に関する事項につきましては、本日公表の「2023 年 2
月期 決算短信」18 ページに記載しております「（重要な後発事象）（資金の借入）」をご参照くだ

さい。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況
 当社が Dream Bridge 株式会社と取引を行う際は、一般的な取引条件と同様の適正かつ合理的

な条件で行うことを基本方針とし、当社および少数株主に不利益とならないように法令・規則を

遵守し適切に対応しております。

以 上